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§ 9   

Anmälan av Lokal överenskommelse för samverkan kring 
barn i behov av särskilt stöd (BUS) 2014. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden lägger överenskommelsen till handlingarna. 

 
Ärendet 

Stadsdelsområdena Spånga- Tensta och Rinkeby- Kista samt 

Stockholms läns landsting har gemensamt tagit fram en lokal 

överenskommelse om barn och ungdomar i behov av särskilt stöd en 

så kallad BUS- överenskommelse. 

BUS överenskommelsen riktar sig huvudsakligen till ledningen inom 

kommunernas och landstingets förvaltningar och verksamheter. 

Överenskommelsen omfattar barn under 18 år som är i behov av 

särskilt stöd från både kommunala verksamheter, enskilda 

förskolor/skolor och landstingets verksamheter.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 16 maj 2014. 

Dnr 344-2014-1.2.5. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Ornina Younan m.fl (S), och Awad Hersi m.fl (MP) 

lade gemensamt fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Det är positivt med en överenskommelse som ger struktur för 

samverkan för att tillgodose ett barns behov av särskilt stöd. Det kan 

ge personliga vinster för barnet, och även på sikt innebära en vinst för 

hela samhället. 

 

BUS-överenskommelsen riktar sig huvudsakligen till ledningen inom 

kommunernas och landstingens förvaltningar och verksamheter. 

 

En svaghet idag är att de fristående skolorna och förskolorna inte är 

inkluderade i överenskommelsen. I dokumentet sägs att styrgruppen 

ska på sikt aktivt bjuda in de fristående skolorna att ingå i de 

överenskommelser om samverkan som finns mellan kommunens 

verksamheter och landstingets verksamheter. 

                   

                                                                                                     forts… 
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Vi förutsätter att detta ”på sikt” är ett kort tidsintervall, och att de 

fristående skolorna kan implementeras i överenskommelsen tämligen 

omgående. Det skulle vara en fördel om fristående skolor kan ingå i 

denna typ av överenskommelser redan från start. 

 

Det saknas i dokumentationen uppgifter om hur många elever från 

Spånga-Tensta som går i fristående skolor, men uppgiften från 2010 

för hela Stockholm att var femte grundskoleelev samt fyra av tio 

gymnasieskoleelever går i fristående skolor, pekar på vikten av att 

dessa elever snarast får samma möjligheter till särskilt stöd genom 

samverkan, som eleverna i de kommunala skolorna. 

 

Oavsett huvudman för skolan innebär det fria skolvalet att många 

elever på såväl förskola som grundskola och gymnasieskola går i 

skola i en annan stadsdel, eller annan kommun, än där de bor. Att 

BUS-överenskommelsen smidigt kan fungera över 

stadsdelsgränserna, och kommungränserna, förutsätter vi tagits 

hänsyn till nu när den ska börja fungera i praktiken.  

 

Vi ser gärna att det vid lämplig tidpunkt återrapporteras till 

stadsdelsnämnden hur BUS-överenskommelsen har fungerat i 

praktiken, det vill säga har den blivit det praktiskt användbara verktyg 

parterna hoppas på? 

 

         _______________ 


